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Słowo wstępu

Drodzy przyjaciele,

W roku 2018 Europejskie Ugrupowanie Współpracy

Terytorialnej TRITIA z ograniczoną odpowiedzialnością

istnieje już szósty rok. Od początku tego roku

pracowaliśmy „we trójkę“. Wystąpienie Województwa

Opolskiego z EUWT TRITIA weszło w życie w dniu

01.01.2018 r., wraz z nowym Statutem i aktualizacjami

w rozpoczętych projektach.

EUWT TRITIA w roku 2018 koncentrowało największą

uwagę na projektach już realizowanych z programów

Europejskiej Współpracy Terytorialnej, odpowiadających

naszemu terytorialnemu potencjałowi. Dołączyliśmy do

programów współpracy transgranicznej Interreg V-A PL

–SK, Interreg V-A CZ -PL , Interreg Central Europe, jak

również do naborów europejskich programów

wspólnotowych tj. Europe for Citizens, czy International

Visegrad Fund.

W tym roku część pracy koncentrowaliśmy na przygotowaniu Memorandum - deklaracji

współpracy w ramach Platformy dla regionów węglowych w okresie przejściowym. Memorandum

było podpisane przez członków EUWT TRITIA, Kraj Morawsko-Śląski (CZ), Województwo Śląskie

(PL) i Samorządowy Kraj Żyliński (SK).

W roku 2017 rozpoczęliśmy realizację kilku ważnych projektów, nad którymi w ciągu całego roku

pracowaliśmy. Niektóre z nich z sukcesem udało się zakończyć. Były to na przykład kursy języka

słowackiego i polskiego, projekt o roboczej nazwie „3D heritage“, w ramach którego powstały

niezwykłe narzędzia IT służące zachowaniu i promocji historycznego dziedzictwa pogranicza.

Kontynuowane są również prace nad projektami z programu Central Europe, tj. AIR TRITIA oraz

TRANS TRITIA. Z inicjatywy naszych członków, postanowiliśmy również zaangażować się w

działania dotyczące polityki senioralnej, w ramach której z sukcesem zrealizowaliśmy projekt

pilotażowy.

Prace przygotowawcze nad własnym programem operacyjnym na poziomie programów

europejskiej współpracy terytorialnej, na które zwracaliśmy dużą uwagę w latach 2016 i 2017,

zostały na początku 2018 r. odłożone. Wszystkie trzy ministerstwa krajowe Rzeczpospolitej Polski,

Republiki Słowacji i Czeskiej Republiki, odpowiedzialne za zarządzanie programami

międzynarodowymi, nie poparły tej idei, jak również zaleciły zaprzestania kontynuacji tej

inicjatywy przez EUWT TRITIA, z uwagi na brak spójności z priorytetami krajowymi.

Częścią prac EUWT TRITIA było uczestnictwo w komitetach monitorujących programy Interreg

V-A, w komisjach transgranicznych ministerstw spraw zagranicznych Polski i Słowacji, w Komisji
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Spójności Republiki Słowackiej i platformie EUWT działającej przy Europejskim Komitecie

Regionów (European Committee of the Regions). Wszystkie te instytucje mają na celu

wzmocnienie współpracy transgranicznej, a EUWT TRITIA ma w nich stałe i funkcjonalne

miejsce.

Działalność organizacji odbywała się w jej siedzibie w Zamku w Cieszynie, która stopniowo staje

się centrum sieciowania i międzynarodowej współpracy. Wiele podmiotów takich jak organizacje

pozarządowe, szkoły, czy instytucje kultury z pogranicza, prosi nas o konsultacje lub poszukują

partnerów do międzynarodowej współpracy. Na całym obszarze EWUT TRITIA miało miejsce

wiele spotkań z aktorami odpowiedzialnymi za rozwój regionalny, na różnych szczeblach. Ich

efektem były konkretne pomysły dotyczące współpracy transgranicznej na terenie naszych

regionów, które udało się włączyć do projektów, w ramach kilku otwartych naborów. Obejmowały

one podmioty zarówno, z terenu EUWT TRITIA, jak i poza jego obszarem. Wpływ na to miały

różne robocze spotkania, seminaria, konferencje. Był to rok wielu zaproszeń, spotkań

z przedstawicielami odpowiedzialnymi za rozwój obszaru EWUT TRITIA, i pozostałych regionów

w ramach całej Europy.

Dla mnie, jako dyrektorki, był to czwarty rok pełnienia tej funkcji, wspólnie z moimi

współpracowniczkami, Anną Palką i Alicją Stępnikowską oraz nowo zatrudnioną Barbarą Wroną,

którym chciałabym podziękować za owocną, całoroczną pracę. Swoje zadanie wypełniły również

nasze organy. Posiedzenie Walnego Zgromadzenia w roku 2018 odbyło się jeden raz w siedzibie

Ugrupowania, w Zamku Cieszyn. Posiedzenie Rady Nadzorczej miało miejsce dwa razy.

Chciałabym z tego miejsca podziękować, za profesjonalną koordynację przebiegu tych spotkań, ich

przewodniczącemu, panu Janowi Krkošce, Zastępcy Hejtmana Kraju Morawsko-Śląskiego.

EUWT TRITIA wkracza w 2019 rok przygotowana, by pełnić swoje funkcje w transgranicznym

rozwoju regionalnym. Wkraczamy w bieżący okres programowania w ramach polityki spójności

UE. Celem zewnętrznym będzie dalsze zwiększenie widoczności EUWT TRITIA na szczeblu

europejskim poprzez działanie w ramach platformy Europejskiego Komitetu Regionów EUWT.

Działania wewnętrzne będą polegały na przygotowaniu nowych i wdrożeniu rozpoczętych

projektów współpracy terytorialnej z podmiotami rozwoju regionalnego oraz stworzeniu platform

dla pilnych tematów naszej wspólnej przestrzeni. W 2019 r. Będziemy również angażować się w

debatę na temat instrumentu legislacyjnego dla transgranicznych mikroprojektów, w których

EUWT są ustanowione, jako ich administratorzy. Całej TRITII chciałabym życzyć, abyśmy

niniejsze zadania wypełnili w jak największym stopniu.

Historia, cele i zadania

Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TRITIA (EUWT TRITIA) zostało

założone w dniu 25 lutego 2013 r. decyzją Ministra Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej

Polskiej (MSZ) nr 1/2013 o nazwie EUWT TRITIA i wpisane do rejestru europejskich

ugrupowań współpracy terytorialnej prowadzonego przez MSZ. Podstawą prawną dla EUWT

TRITIA jest rozporządzenie (WE) nr 1082/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia

5 lipca 2006 r. w sprawie europejskiego ugrupowania współpracy terytorialnej, którego

postanowienia rozwija polska ustawa z dnia 7 listopada 2008 r. o europejskim ugrupowaniu

współpracy terytorialnej.

EUWT TRITIA była założona w celu usprawnienia i promowania współpracy transgranicznej,

ponadnarodowej i międzyregionalnej między jej członkami głównie dla wzmocnienia

spójności ekonomicznej i społecznej, w szczególności poprzez realizację projektów

i programów współpracy terytorialnej z następującymi celami:

1. ułatwienie codziennego życia mieszkańców polsko – czesko – słowackiego pogranicza

2. zapewnienie transgranicznej spójności na poziomie całego obszaru
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3. realizacji projektów strategicznych w celu wspólnego rozwoju obszaru

Dla realizacji powyższych założeń EUWT TRITIA wykonuje zadania mające na celu

identyfikację, promowanie i realizację programów, projektów wspólnych inicjatyw

współpracy terytorialnej w czterech głównych obszarach:

1. transport

2. gospodarka

3. ruch turystyczny

4. energetyka ukierunkowana na odnawialne źródła energii

i pięciu obszarach dodatkowych:

1. kultura,

2. ochrona środowiska,

3. kapitał ludzki, edukacja i współpraca szkół wyższych, szkolenia w tym ścisłej

współpraca z uczelniami,

4. współpraca z instytucjami publicznymi, a także realizacja wymiany doświadczeń

i staży międzynarodowych,

5. sport

Biorąc pod uwagę strategię Europa 2020 oraz polityki spójności UE w okresie programowym

2014-2020, EUWT TRITIA będzie koncentrować się na identyfikacji, promowaniu

i wdrażaniu programów, projektów i wspólnych działań w ramach współpracy terytorialnej

w następujących obszarach:

1. wspieranie przedsiębiorczości, MŚP i handlu transgranicznego

2. ochrona zasobów naturalnych i dziedzictwa kulturowego oraz zapobieganie

zagrożeniom

3. wspieranie wspólnej ochrony dziedzictwa kulturalnego

4. wspieranie powiązań między obszarami miejskimi i wiejskim

5. zmniejszanie izolacji poprzez poprawę dostępu do usług i sieci transportowych,

informacyjnych i komunikacyjnych, a także systemów i urządzeń dostarczania wody

i energii oraz gospodarki odpadami o charakterze transgranicznym,

6. promowanie współpracy i tworzenie sieci podmiotów działających w obszarze

konfiguracji, w celu skutecznego wykorzystywania wspólnej infrastruktury

w sektorach takich jak ochrona zdrowia, kultura, turystyka i edukacja,

7. promocja współpracy, w tym administracyjnej i prawnej, między mieszkańcami

i instytucjami na terenach przygranicznych.

Członkowie i siedziba EUWT TRITIA

Członkami EUWT TRITIA od roku 2018 są:

1) Województwo Śląskie, ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice, Polska

2) Kraj Morawsko-Śląski, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, Czechy

3) Samorządowy Kraj Żyliński, ul. Komenského 48, 011 09 Žilina, Słowacja

Województwo Opolskie po wystąpieniu z EUWT TRITIA, zaprzestało bycia jego członkiem od

dnia 01.01.2018 r.
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Siedzibą Ugrupowania jest miasto Cieszyn, które znajduje się na terenie Województwa

Śląskiego Rzeczpospolitej Polskiej.

Struktura organizacyjna

W roku 2018 EUWT TRITIA miało

następującą strukturę organizacyjną:

dyrektor Marta Sláviková, sprawująca

tę funkcję od 01.11.2014 r. Zakres czasu

pracy dyrektora w roku 2018 wynosił 4/5

etatu.

Menadżerka finansowa Alicja Stępnikowska

wykonywała swoje zdania w zakresie pracy

4/5 etatu. Menadżer projektów Anna Palka

pracowała w EUWT TRITIA w ramach 4/5

etatu. Menadżer projektów Barbara Wrona,

jako nowy pracownik zespołu projektowego,

specjalizujący się w dziedzinach

społecznych, wykonywała swoje obowiązki

od 01.01.2018 w ramach 2/5 etatu.

Organy Ugrupowania w roku 2018

WALNE ZGROMADZENIE

Walne Zgromadzenie jest najwyższym organem wyznaczonym do podejmowania uchwał

w sprawach dotyczących zarządzania Ugrupowaniem. Członkami Walnego Zgromadzenia

są najwyżsi przedstawiciele poszczególnych członków Ugrupowania.

W roku 2018 miało miejsce jedno posiedzenie Walnego Zgromadzenia. Posiedzenie odbyło

się 17.05.2018 roku w siedzibie EUWT TRITIA w Cieszynie.

W związku z wyborami samorządowymi w Polsce, doszło do zmiany na stanowisku Marszałka

Województwa Śląskiego. Nowym Marszałkiem Województwa Śląskiego w dniu 04.11.2018 r.

został Jakub Chełstowski.

Członkowie Walnego Zgromadzenia EUWT TRITIA w roku 2018:

Członek Przedstwiciel

Kraj Morawsko-Śląski Ivo Vondrák

Województwo Śląskie Wojciech Saługa/ Jakub Chełstowski
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Samorządowy Kraj Żyliński Erika Jurinová

Walne Zgromadzenie w trakcie zwyczajnych posiedzeń w roku 2018 przyjęło 10 uchwał.

Zatwierdziło sprawozdanie roczne i sprawozdania finansowe za 2017 r., udzieliło dyrektorowi

absolutorium za 2017 r., oraz zatwierdziło plan działań i budżet EUWT TRITIA na 2018 r.

Zatwierdziło nowego członka Rady Nadzorczej EUWT TRITIA za Województwo Śląskie, panią

Barbarę Szafir, jak również przedłużyło umowę o pracę obecnej dyrektorce EUWT TRITIA

Marcie Slávikowej, na kolejne 4 lata.

WZ w roku 2018 głoswało jeden raz w formie Per rollam, w związku z zatwierdzeniem nowego

członka Rady Nadzorczej, reprezentującego Samorządowy Kraj Żyliński, pana Ladislava

Gabčo, w dniu 12.01.2018.

RADA NADZORCZA

Rada Nadzorcza postępuje zgodnie ze statutem i kontroluje działalność Ugrupowania.

W roku 2018 Rada Nadzorcza zgodnie z postanowieniami statutu spotkała się dwukrotnie:

w Cieszynie w dniu 18.04.2018 r. oraz w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach

w dniu 02.10.2018 r.

W związku z wyborami samorządowymi w Republice Słowackiej doszło do zmiany członka

RN za Samorządowy Kraj Żyliński. Na podstawie głosowania walnego Zgromadzenia

w formie per rollam, w dniu 12.01.2018 r. wybrano nowego członka Rady Nadzorczej

za Samorządowy Kraj Żyliński, pana Ladislava Gabčo. Na podstawie uchwały Walnego

Zgromadzenia nr 8/I/2018 zatwierdzono również nowego członka Rady Nadzorczej

za Województwo Śląskie, panią Barbarę Szafir.

Członkowie Rady Nadzorczej EUWT TRITIA w roku 2018:

Imię i nazwisko Funkcja

Jan Krkoška przewodniczący

Barbara Szafir członek

Pavol Holeštiak/Ladislav Gabčo członek

W tym roku Rada Nadzorcza przyjęła 16 uchwał.

DYREKTOR

Statutowym, wykonawczym organem Ugrupowania jest dyrektor. Dyrektor reprezentuje

ugrupowanie i działa w jego imieniu i w jego interesie. W roku 2018 obecnej dyrektor Marcie

Slávikovej, Walne Zgromadzenie EWUT TRITIA przedłużyło umowę o pracę na niniejszym

stanowisku, na kolejne 4 lata, do dnia 31.10.2022. Zakres pracy dyrektora w roku 2018 r.

wynosił 4/5 etatu.

Działalność EUWT TRITIA w roku 2018

Działalność Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TRITIA z o.o. w roku 2018

odbywała się w oparciu o dokument „Plan działań Europejskiego Ugrupowania Współpracy
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Terytorialnej TRITIA z o.o. na rok 2018“. W związku z tym działalność ta skupiła się na

czterech głównych obszarach:

1. Budowanie wizerunku EUWT TRITIA i promocja marki

2. Zmapowanie i sieciowanie organizacji i danych w ramach terytorium EUWT TRITIA.

3. Działania projektowe EWUT TRITIA.

4. Wewnętrzne działania EUWT TRITIA.

W tych czterech obszarach były realizowane następujące działania:

1. Budowanie wizerunku EUWT TRITIA i promocja marki

Budowanie świadomości o Ugrupowaniu, jako o dobrej marce międzynarodowej współpracy

jest podstawą do akceptacji działań przez jego członków, jak i poprzez nawiązywanie wysokiej

jakości partnerstw w celu przygotowywania i realizacji wybranych zadań.

Informacje o EUWT TRITIA i jego działaniach były prezentowane na wielu krajowych

i zagranicznych konferencjach, warsztatach i forach, na których przedstawiciele EUWT

TRITIA byli zaproszeni, jak również podczas wydarzeń organizowanych lub

współorganizowanych przez Ugrupowanie.

Do wydarzeń w roku 2018 dotyczących budowania wizerunku i sieciowania w ramach EUWT

TRITIA, należały:

19.03 Przygotowanie spotkania dotyczącego PL-CZ Coal Regional Platform

12.06 Podpis memorandum dotyczącego rewitalizacji regionów węglowych przez

przedstawicieli regionów EUWT TRITIA

6.10. Dni polsko-słowackiej współpracy w Terchovej, gdzie przedstawione zostały wyniki

projektu „3D heritage“ i pozostałych projektów realizowanych przez EUWT TRITIA

10.10. Międzynarodowa konferencja projektów AIR TRITIA w ramach Central Europe,

Cieszyn

Prezentacja ugrupowania i jego działań na krajowych i zagranicznych konferencjach,

warsztatach i innych forach (wybór najważniejszych):

12.01 Spotkanie organizacji pozarządowych związanych z ochroną środowiska PL-SK-CZ,

coroczne wydarzenie, organizator: EUWT TRITIA, Český Těšín

29.01 Spotkanie z przedstawicielami domów spokojnej starości z pogranicza SK-CZ-PL,

Cieszyn

18.02 Spotkanie z Konsulem Generalnym Rzeczpospolitej Polskiej w Ostrawie

21.02 Spotkanie z administratorami ośrodków narciarstwa biegowego na pograniczu,

w ramach projektu mapowania narciarskich tras biegowych, Hrczawa

22.02 Spotkanie z wójtami obszaru Jabłonkowa (projekt środków retencji wody regionu),

Trzyniec

1.03 Spotkanie z przedstawicielami domów spokojnej starości z pogranicza PL-CZ-SK,

Cieszyn
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12.-14.03 Platforma EGTC przy Komisji Regionów UE, Bruksela

19.03 PL-CZ Coal Regional Platform, przygotowanie spotkania, Cieszyn

12.04 Posiedzenie Rady Kraju Morawsko-Śląskiego, Ostrava

21.05 Przygotowanie spotkania dotyczącego projektu na temat histopatologii, Turzovka

23.05 Spotkanie w ramach projektu „3D heritage“, Cieszyn

24.05 Steering committee AIR TRITIA, Cieszyn

31.05 Konferencja „Innowacyjny Rozwój Regionów“, Žilina

1.06 Spotkanie w Centrum Projektów Europejskich w Warszawie, dotyczące projektów

z Programu Central Europe

5.06 Komitet Przygotowawczy - Spotkanie przedsiębiorców CZ-PL-SK, Ostrawa

9.6. Goral Vine Festival, patronat EUWT TRITIA, Čadca

12.06 XXIV Spotkanie Przedsiębiorców Republiki Czeskiej, Polski i Słowacji w Ostrawie,

podpisanie memorandum o współpracy w regionach górniczych

14.06 Komisja Spójności 2020+, przygotowanie nowego okresu programowania 2021-2027,

Bratysława

18.06 Samorządowy Kraj Żyliński, Komisja Regionalne, Żylina

22.06 Śląska Rada Seniorów, Katowice

25.-26.06 Komitet Monitorujący, Program Interreg PL-SK, Wisła

27.06 Przekazywanie certyfikatów uczestnikom kursów językowych, Cieszyn

2.07 Przedstawicielstwo Samorządowgo Kraju Żylińskiego, wystąpienie dyrektor EUWT

TRITIA, Żylina

10.09 Spotkanie z Wice Przewodniczącym Samorządowego Kraju Żylińskiego, Żylina

12.09 Spotkanie z wójtami regionu cieszyńskiego, Brenna

18.09 Spotkanie dotyczące Strategii Kultury Saorządowego Kraju Żylińskiego, Żylina

19.09 Spotkanie dotyczące projektu „Bieg dla seniorów“, Kopřivnice

20.09 Spotkanie dotyczące projektu Histopatologia, Kraków

28.09 Przedstawienie projektu „3D heritage“ na konferencji promującej efekty realizacji

Programu Interreg Polska – Słowacja, organizowanej przez Regionalny Punkt Kontaktowy

działający w strukturach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, Bielsko-Biala

2.10 Spotkanie dyrektorów wydzałów zdrowia z Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Śląskiego, Samorządowego Kraju Żylińskiego i Kraju Morawsko-Śląskiego, Katowice

4.10 Przedsiębiorstwa społeczne na pograniczu, konferencja, Ostrawa

6.10 Wydarzenie Roczne Programu Interreg PL-SK, połączone z obchodami Europejskiego

Dnia Współpracy. Przedstawienie wyników projektu „3D heritage“ oraz innych działań

realziowanych przez EUWT TRITIA, Terchová
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8.-9.10 European Week of Regions and Cities, Bruksela

10.10 Międzynarodowa konferencja “Air Quality Management Projects - Experiences and

Ideas” w ramach programu Interreg Central Europe, Cieszyn

9.11. Przygotowanie strategii ochrony powietrza przez Miasto Opole, Opole

13.11 Spotkanie w ramach projektu sieciowania szkół dla dzieci niepełnosprawnych, Trzyniec

15.11 Konferencja Europejska współpraca terytorialna, Katowice

21.11 Przygotowanie strategii ochrony powietrza dla miasta Rybnik, Rybnik

28.11 Spotkanie w ramach projektu „Bez barier”, Cieszyn

30.11 Konferencja z okaji 5-lecia EUWT TATRY, Nowy Targ

19.12 Ekoplakat, Otwarcie międzynarodowej wystawy pokonkursowej dziecięcych plakatów

o tematyce ekologicznej, Czeski Cieszyn

Do prezentacji Ugrupowania i jego członków przyczynia się współpraca z mediami (radio,

telewizja, prasa), współpraca z portalami internetowymi członków Ugrupowania.

Na stronach internetowych regionów członkowskich TRITII w tym roku wspólnie

opublikowano 5 (zmapowanych) artykułów o EUWT TRITIA.

Strona internetowa www.egtctritia.eu aktualizowana była co najmniej raz w tygodniu.

Redizajn strony internetowej, został odsunięty w czasie, do momentu wygaśnięcia umowy

z dostawcą hostingu, pod koniec 2018 roku. Projekt nowej strony internetowej

uwarunkowany będzie możliwościami finansowymi Ugrupowania; propozycja modernizacji

strony internetowej została włączona do jednego z projektów, który powinien zostać

zatwierdzony w roku 2019.

Na obecnej stronie www.egtctritia.eu została utworzona nowa kategoria Blog.

Profil EUWT TRITIA na facebook’u aktualizowany był średnio raz w tygodniu.

Materiały promocyjne – w roku 2018 wydaliśmy kilka rodzajów materiałów promocyjnych w

ramach projektu AIR TRITIA, kursów językowych PL-SK, projektu „3D heritage“,

Cross-border ski i „Seniorzy bez granic“.

AIR TRITIA – 500 sztuk czeskich, 500 sztuk słowackich i 500 sztuk polskich ulotek, krótki

film dla szkół w wersji językowych PL, SK i CZ, newslettery.

Kursy językowe PL-SK – 60 sztuk notesów, 60 sztuk długopisów.

„3D heritage“ – 200 sztuk notesów, 200 sztuk długopisów.

Cross-border ski – 1000 sztuk turystycznych map zimowych pogranicza SK-PL i 1000 sztuk

turystycznych map zimowych pogranicza CZ-PL, 100 sztuk notesów.

Seniorzy bez granic – 100 sztuk śpiewników dla seniorów, 100 sztuk specjalnych śpiewników

dla osób zmagających się z demencją.

2. Sieciowanie organizacji w ramach terytorium EUWT TRITIA
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Sieciowanie organizacji w ramach terytorium EUWT TRITIA jest ważnym zadaniem z kilku

powodów. Po pierwsze służy ono poznawaniu samego obszaru, jak również nawiązywaniu

kontaktów z osobami pracującymi w różnych dziedzinach życia oraz wzajemnemu

sieciowaniu organizacji. W ramach wspólnych spotkań powstało wiele projektowych

pomysłów, poszerzyły się możliwości dalszej współpracy.

Spotkania mające na celu sieciowanie odbywały się w ciągu całego roku. Były to dwa rodzaje

spotkań. Z jednej strony miały miejsce spotkania, których celem było przedstawienie

szerokiej palety możliwości współpracy, z drugiej strony konkretnych propozycji

projektowych, które EUWT TRITIA w roku 2018 przygotowywało.

2.1 Zmapowanie i sieciowanie organizacji

Zmapowanie i sieciowanie organizacji o różnym profilu i poziomie jest ważne z punktu

widzenia nawiązania współpracy EUWT TRITIA, ale również dla transgranicznej

i międzynarodowej współpracy organizacji pomiędzy sobą. Zmapowanie i sieciowanie

organizacji było możliwe dzięki działaniom:

Wspólne spotkania przedstawicieli członków EUWT TRITIA

Walne Zgromadzenie

- Rada Nadzorcza

- Spotkanie przedstawicieli poszczególnych wydziałów urzędów

marszałkowskich/krajskich

- Osobiste spotkania dyrektora.

Wspólne spotkania na poziomie wydziałów i różnych organizacji urzędów

marszałkowskich/krajskich wg potrzeb i naborów transgranicznych programów

operacyjnych. Do tych najważniejszych należy spotkanie przedstawicieli wydziałów ochrony

zdrowia Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach, Kraju Morawsko-Śląskiego

i Samorządowego Kraju Żylińskiego w dniu 2.10.2018 r. w Katowicach. Celem spotkania

oprócz przedstawienia struktury organizacyjnej poszczególnych wydziałów zdrowia, było

przygotowanie międzynarodowego projektu o roboczej nazwie „Histopatologia“ w ramach

Programu Interreg Central Europe.

PL-CZ-SK Platforma węglowa

W tym roku EUWT TRITIA znaczną część pracy poświęciła spotkaniom i przygotowaniom

Memorandum – deklaracji o współpracy w ramach platformy dla regionów węglowych

w okresie przejściowym. Miały miejsce 3 robocze spotkania komitetu pracującego nad

memorandum oraz nad przygotowaniem wydarzenia, jakim jest XXIV Spotkania

Przedsiębiorców Republiki Czeskiej, Polski i Słowacji w Ostrawie.

Potrzeba wspólnych negocjacji pomiędzy czeską, polską i słowacka stroną, dotyczących

dalszej współpracy w obszarze gospodarki węglowej na terenie Kraju Morawsko-Śląskiego,

Samorządowego Kraju Żylińskiego i Województwa Śląskiego oraz organizacji warsztatów PL -

CZ Coal Regional platform".

Powstanie platformy było zainicjowane w oparciu o wyniki spotkania Coal Regions in

Transition Platform (Working Group Meetings and High-Level Dialogue on Financing and

Investments), które miało miejsce 26-27.02.2018 r. w Brukseli.

EUWT TRITIA przygotowało propozycje tekstu memorandum – deklaracji współpracy

członków EUWT TRITIA – Województwa Śląskiego (PL), Kraju Morawsko-Śląskiego (CZ)

i Samorządwego Kraju Żylińskiego (SK) w celu możliwości włączenia się do programu, który

Unia Europejska przygotowuje pod nazwą Coal Regions in Transition Platform - Platforma

dla Regionów Węglowych w Okresie Przejściowym, przedstawionej przez Komisję

Europejską, jako narzędzie wsparcia do przyjęcia „Zimowego Pakietu Energetycznego“.

10 1 -



Memorandum było podpisane pomiędzy członkami EUWT TRITIA, tj. Krajem

Morawsko-Śląskim (CZ), Samorządowym Krajem Żylińskim (SK) i Województwem Śląskim

(PL), w dniu 12.06.2018 r. podczas XXIV Spotkania Przedsiębiorców Republiki Czeskiej,

Polski i Słowacji w Ostrawie.

W ramach konferencji przedstawiono i podpisano memorandum o współpracy regionów

węglowych przez przedstawicieli Kraju Morawsko-Śląskiego i Województwa Śląskiego.

Przewodnicząca Samorządowego Kraju Żylińskiego Erika Jurinová podpisała memorandum

po jego zatwierdzeniu przez przedstawicielstwo kraju.

W ramach tego zagadnienia był przygotowany projekt na pozyskanie finansowych środków na

analizę możliwości współpracy „regionów węglowych na rzecz rewitalizacji“ w ramach

programu Ulepszania współpracy regionalnej B-solution. Projekt ten nie uzyskał

dofinansowania (wybrano tylko 20 projektów z całej Unii Europejskiej).

Konferencje

Organizacja konferencji AIR TRITIA - Air Quality Management Projects - Experiences and

Ideas”, przedstawienie europejskich projektów w temacie ochrony i zarządzania jakością

powietrza - 10.10.2018, Cieszyn

Organizacja konferencji podsumowującej projekt „Wspólna digitalizacja 3D obiektów

historycznych obszaru transgranicznego SK-PL“ - 26.10.2018, Cieszyn.

EUWT TRITIA wspólnie z Polsko-Czeską Izbą Handlową i Konsulatem Generalnym RP

w Ostrawie, było współorganizatorem XXIV Spotkania Przedsiębiorców Republiki Czeskiej,

Polski i Słowacji w Ostrawie w dniu 12.06.2018 r.

EUWT TRITIA wspólnie przygotowało, po raz trzeci, konferencję „Wykształcenie techniczne

ze szczególnym uwzględnieniem możliwości przyjęcia przez średnie szkoły techniczne

studentów zagranicznych“, która miała miejsce 19.09.2018 r. w Trzyńcu.

Szkolenia

Szkolenie dla pracowników domów spokojnej starości i centrów służb socjalnych

z polsko-czesko-słowackiego pogranicza w ramach projektu „Seniorzy bez granic“.

Konkursy

EUWT TRITIA i TRIANON współorganizowali międzynarodową wystawę, na której

zaprezentowano plakaty - efekty konkursu EKOPLAKAT, dla dzieci szkół podstawowych z PL,

SK i CZ. Wernisaż odbył się 19.12.2018 r. w Czeskim Cieszynie.

Odbyły się również zawody narciarskie dla dzieci w slalomie dniu 24.03.2018 w SKI areál

Myšák w Karlove pod Pradedem w Małej Morawce (CZ) i zawody biegów narciarskich

28.04.2018 w Ustroniu.

Członkostwo w komisjach

EUWT TRITIA jest członkiem z prawem do głosowania w kilku międzynarodowych

komitetach i komisjach:

Komitet monitorujący programu Interreg V-A PL – SK

Platforma EGTC of European Commettee of the Regions

Polsko-Słowacka Komisja Międzyrządowa ds. Współpracy Transgranicznej

Komisja Spójności 2020+ Republiki Słowackiej (dla przygotowania nowego okresu

programowania 2021 – 2027).

Podczas spotkań i innych działań sieciujących z organizacjami członków EUWT TRITIA,

będziemy nadal intensywnie kontynuować prace w kierunku zbliżających się naborów

z programów operacyjnych współpracy transgranicznej.
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3. Działania projektowe

Głównym zadaniem EUWT TRITIA w roku 2018 było przygotowanie, wypracowanie

i implementacja projektów z programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej

i Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego. W ramach każdego pomysłu projektowego

miały miejsce spotkania z potencjalnymi partnerami projektowymi. Nie wszystkie propozycje

projektowe udało sie doprowadzić do ostatecznego etapu aplikowania o dofinansowanie.

Niektóre projekty wpisały się w następny okres, niektóre w trakcie opracowywania

i konsultacji okazały się nieefektywne.

W roku 2018 pracowaliśmy nad 14 konkretnymi projektowymi propozycjami, przedłożonych

o dofinansowanie zostało 12. Z tego 4 zostały zatwierdzone, a jeden zrealizowany. Cztery

projekty zostały niezatwierdzone, a cztery czekają na wyniki. Wdrożyliśmy

7 dofinansowanych projektów.

Wdrażane projekty

1. Nazwa AIR TRITIA

Program INTERREG CENTRAL EUROPE

Lider Wyższa Szkoła Górnicza – Uniwersytet Techniczny Ostrawa

Partnerzy EGTC TRITIA, Uniwersytet Żyliński, ACCENDO – Centrun Naukowo

Badawcze w Ostrawie, GŁÓWNY INSTYTUT GÓRNICTWA (GIG), Instytut

Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMGW), Miasta: Opole, Ostrawa,

Opawa, Żylina, Rybnik

Harmonogra

m

6/2018 – 5/2020, w trakcie realizacji

Opis Stworzenie jednolitej, przestrzennej bazy niezbędnych danych na poziomie

międzynarodowym, skutecznych narzędzi zarządzania jakością powietrza

(system zarządzania jakością powietrza i system ostrzegania przed

zagrożeniami) oraz opracowanie strategii poprawy jakości powietrza

i redukcji emisji z różnych źródeł na poziomie FUA (Opole, Ostrava, Opava,

Żylina, Rybnik) i cały region TRITIA.

System Zarządzania Jakością Powietrza (AQMS) będzie systemem

eksperckim obejmującym odpowiednie dane przestrzenne, wyniki analiz,

wyniki modelowania zanieczyszczenia powietrza, wpływ środków na region

TRITIA na jakość powietrza. System Ostrzegania (PWS) zapewni

modelowanie informacji o zanieczyszczeniu powietrza w ciągu następnych

48 godzin.

Realizacja Odbyła się konferencja otwierająca projekt w siedzibie GIG w Katowicach

(100 uczestników). Opracowanie danych przestrzennych, Partnerzy i miasta

dokonali zakupu sprzętu pomiarowego. Przedłożono pierwszy raport

częściowy.

Budżet Całkowity: 2.576.623,- Fundusz: 85 %

TRITIA: 60 021,- Współfinansowanie: 9 003,- (15%)

2. Nazwa TRANS TRITIA
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Program INTERREG CENTRAL EUROPE

Lider Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju sp. z o.o. w Gliwicach

Partnerzy Kraj Morawsko-Śląski, Województwo Śląskie, Województwo Opolskie,

Samorządowy Kraj Żylińki, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kraju

Morawsko-Śląskiego, Uniwersytet Żyliński, przedsiębiorstwa, EGTC TRITIA

– partner towarzyszący.

Harmonogra

m

9/2018 – 8/2020, w trakcie realizacji

Opis Analiza i strategia rozwoju infrastruktury transportowej na obszarze

wspólnym. Stworzenie aplikacji do transportu towarowego we wszystkich

formach (woda, drogi, linie kolejowe, transport lotniczy). Stworzenie

przyjaznego dla środowiska modelu systemu transportowego do dalszego

wykorzystania w dużych projektach infrastrukturalnych na terytorium

EUWT TRITA.

EGTC TRITIA przeszła z funkcji Partnera Wiodącego do roli Partnera

Towarzyszącego (bez budżetu).

Realizacja Przed rozpoczęciem projektu doszło do zmiany Lead partnera, a w związku

z tym także budżetu i harmonogramu projektu. Wypracowanie

i potwierdzenie zmian we Wspólnym Sekretariacie Techncznym w Wiedniu

trwało 5 miesięcy. Projekt rozpoczął realizację Kick off konferencją w Zamku

Cieszyn. Obecnie zbierane są dane na potrzeby alaizy transportu na terenie

TRITIA.

Budżet Całkowity: 1 348 090,- € Fundusz : 85%

EGTC TRITIA: 0,- Współfinansowanie: 0

Nazwa Dziecięca Wyszehradzka Liga Szachowa II

Program Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki

Partnerzy Kluby Szachowe: Caisa Čadca, Slávia Orlová, Sportowy Klub Pionier

Jastrzębie-Zdrój, Klub Sportowy Rodło Opole, klub szachowy z Budapesztu.

Harmonogra

m

2-8/2018

Opis Turnieje szachowe młodych szachistów w Czadcy (SK) i Orłowej (CZ).

Turniej kończący projekt wraz z pobytem dla dzieci w Czadcy.

Budżet Całkowity: 9 670,-

Nazwa Cross-border ski

Program Internatinal Visegrad Fund

Partnerzy Organizacja Turystyczna Kysuce (SK), Samorządowy Kraj Żyliński,

Województwo Śląskie, wojewódzkie i regionalne organizacje turystyczne,

administratorzy ośrodków narciarstwa biegowego, gminy: Malá

Morávka,Ustroń, Hrčava.
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Harmonogra

m

9/2017 -3/2018

Opis Jednym z elementów projektu był warsztat przedstawicieli ośrodków

narciarstwa biegowego w celu wymiany doświadczeń, w jaki sposób uniknąć

ryzykownych sytuacji podczas przygotowywania tras narciarskich oraz ich

utrzymania.

Działania:

Malá Morávka – zawody w narciarstwie biegowym dla dzieci

Ustroń – zawody w narciarstwie biegowym dla dzieci

Hrčava – warsztat dla administratorów ośrodków narciarskich

Mapa turystyczna biegowych tras narciarskich na pograniczu PL-SK-CZ

(„Zimowe atrakcje pogranicza“)

Budżet 12 000,- EUR

Nazwa Seniorzy bez granic. Wyszehradzka współpraca na rzecz

integracji seniorów

Program Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki

Partnerzy 1. Centrum Służb Socjalnych i usług dla seniorów Zákamenné.

2. Centrum Służb Socjalnych Horelica.

3. Powiatowy Dom Pomocy Społecznej Pogodna Jesień w Cieszynie.

4. Dom Pomocy Społecznej Betania.

5. Centrum Służb Socjalnych Český Těšín, příspěvková organizace.

6. Fundacja 9sił.

7. Przedsiębiorstwo społeczne Sv. Josefa, o.p.s.

8. Dom seniorów pod patronatem św. Elżbiety, Konwent Sióstr

Elżbietanek w Jabłonkowie.

9. EUWT TRITIA - lider

Harmonogra

m

7/2018 – 12/2018

Opis ● Kiczyce (Polska) – 3 międzynarodowe warsztaty arteterapeutyczne

dla seniorów i osób z demencją: 31/07/2018, 03/09/2018,

14/09/2018

● Cieszyn - 3 szkolenia dla opiekunów osób starszych wykorzystujących

metodę "pozytywne podejście do opieki (positive aproach to care)" –

dotyczące innowacyjnych metod opieki nad osobami starszymi

zmagającymi się z chorobą Alzheimera i innymi formami demencji.

W warsztatach udział wzięły osoby – opiekunowie, pracujące w

domach spokojnej starości, centrach służb socjalnych z Polski, Czech

i Słowacji.

● Opracowanie dwóch rodzajów śpiewników dla osób starszych, w tym

dla osób zmagających się z demencją.

Budżet 15 000,- EUR

Nazwa Mówimy po słowacku! Hovoríme poľsky

Program Interreg V-A PL – SK 2014 - 2020, Fundusz Mikroprojektów

Lider EGTC TRITIA, bez partnerów

Harmonogra

m

7/2017 – 6/2018
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Opis EDUKACJA. Kursy języka słowackiego i polskiego dla przedstawicieli

instytucji publicznych i organizacji pozarządowych regionu bielskiego,

cieszyńskiego oraz żylińskiego (SK). Realizacja kursów: Bielsko-Biała (20

uczestników), Cieszyn (10 uczestników), Żylina (20 uczestników), Czadca (10

uczestników). Trwanie kursu - 10 miesięcy (2 semestry). Ponadto dwie

wspólne wizyty studyjne i konferencja podsumowująca projekt.

Budżet 47 465,- €

Nazwa Wspólna digitalizacja 3D obiektów historycznych obszaru

transgranicznego SK-PL

Program Interreg V-A PL – SK

Partnerzy PP: Uniwersytet Żyliński (UNIZA)

W projekt zaangazowane były obiekty i instytucje hisotryczne

z samorządowego Kraju Żylińskiego i Województwa Śląskiego.

Harmonogra

m

4/2017 – 10/2018

Opis Digitalizacja 3D obiektów historycznych. Wykorzystanie narzędzi

informatycznych do ochrony i wsparcia zasobów kulturalnego

i przyrodniczego dziedzictwa Żylińskiego Kraju i Województwa Śląskiego.

Specjalna technika IT i oprogramowanie do skanowania pamiątkowych

obiektów z zewnątrz i wewnątrz. Techniczny skan 3D, wirtualny spacer, air

view, film i zdjęcia cyfrowe, aplikacje dla urządzeń cyfrowych, dokumentacja

techniczna 2D pamiątek, multimedialne prezentacje transgranicznego

dziedzictwa, wymiana know-how, tworzenie i wspólne repozytoria.

Wybrane obiekty:

SKŻ: m.in.: Zamek w Budatinie (budynek wraz z kaplicą), Pałac Ślubów

w Bytczy, Cziczmany, obiekt ludowej architektury, Kasztel Divinka, Kasztel

Radola, Gajówka Hviezdoslava, Oravská Polhora, Zamek Orawski i inne.

Województwo Śląskie m.in.: Stara Fabryka w Bielsku-Białej, Fałatówka

w Bystrej Śląskiej, Zamek Cieszyn (Góra Zamkowa Rotunda, Wieża

Piastowska), Zamek w Pszczynie (Brama Wybrańców, Stajnie Książęce),

Żywiecki Park Etnograficzny w Ślemieniu, Zamek Książąt Sułkowskich

w Bielsku-Białej.

Budżet 717 767,- EUR TRITIA: 81 000,- EUR

Projekty – wnioski złożone w roku 2018 – przewidywana realizacja w roku 2019

Nr Projekt Program

operacyjny

Partnerzy Całkowity

budżet

1. Wyszehradzka

kooperacja na rzecz

pracy z seniorami

International

Visegrad Fund

Domovy

dôchodcov

24 500,-

v procese

schvaľovania

2. Budowanie zdolności

do rozwoju i promocji

produktów

regionalnych

EEA oraz

Norweski

Fundusz

Grantowy

Agencja rozwoju

regionalnego

Nitra,

Stowarzyszenie

100 000,-
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Regionalnych

Marek CZ,

SK, LV, PL, CZ,

HU, Macedonia,

Mołdawia

3. Dostępność na plus,

60+! Dziedzictwo

kulturowe i

przyrodnicze

dostępne dla

seniorów

Interreg PL-SK Bez partnerów 50 000,-

4. Regionalna sieć

ośrodków - bardziej

efektywne

wykorzystanie

doświadczeń władz

lokalnych i

regionalnych w

kształtowaniu polityki

UE.

Europejski

Komitet

Regionów

RegHubs

Bez partnerów Zatwierdzon

y

5. Wzmocnienie

miedzypokolenioweg

o dialogu

Międzynarodow

y Fundusz

Wyszehradzki

Centrum

Wsparcia

i Partycypacji

(Serbia),

Organizacja 90

decybeli (HU),

Miasto Valašské

Meziříčí (CZ)

22 394 ,-

6. Międzynarodowy

przegląd prac

dyplomowych

„Graduation

Projects”. Współpraca

młodych

projektantów

z krajów V4.

Międzynarodow

y Fundusz

Wyszehradzki

Zamek Cieszyn

(lider),

Słowackie

Centrum

Designu (SK),

CZECHDESIGN

(CZ), Węgierski

Urząd

Patentowy (HU).

Zatwierdzon

y

22 394,-

EUR

7. Let’s talk!

Polsko-czeska

platforma

komunikacji

Interreg V-A

CZ-PL

Bez partnerów W procesie

oceny

72 088,-eur

Złożone propozycje projektowe - odrzucone
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N

r

Projekt Program

operacyjny

Partnerzy Budżet

1. Niespokojny rok 1968 Europe for Citizens Organizacje

pozarządowe z Polski,

Czech i Słowacji

100 000,

-

2. Analiza możliwości

wzajemnego połączenia

opieki zdrowotnej na obszarze

pogranicza PL SK-CZ

B-solution Członkowie EUWT

TRITIA

20 000,-

3. Kursy językowe PL, CZ Interreg V-A

CZ-PL

Bez partnerov 90 000,-

4. Gastrofestival TRITIA –

konkurs dla szkół średnich

gastronomicznych

International

Visegrad Fund

Szkoły średnie

o profilu

gastronomicznym

z KMŚ, SKŻ, WŚ i

Węgier

20 000,-

Przygotowywane propozycje projektowe na rok 2019

N

r

Projekt Program

operacyjny

Partnerzy Budżet

1. Regiony Europy Środkowej

dla demokratycznego

społeczeństwa

obywatelskiego

Europa dla

obywateli

Władze regionalne i

ich regiony

partnerskie

105

000,-

2. Polityka senioralna –

współpraca uniwersytetów

III wieku

International

Visegrad Fund

/Interreg CZ-PL

- 20 000,-

3. Szkolenie pracowników

służby zdrowia w obszarze

przygranicznym

InterregV-A PL-

SK,wykorzystanie

możliwości

zaangażowania

czeskich partnerów

Przygotowanie:

średnie i wyższe

szkoły medyczne

4. "Rzeczywiście dla wszystkich

dzieci" - warsztaty z

fizjoterapii i sztuki

terapeutycznej dla dzieci

upośledzonych umysłowo

Międzynarodowy

Fundusz

Wyszehradzki

Szkoły podstawowe

na poziomie

podstawowym

23 000-,

5. Biegi dla aktywnych

seniorów

Międzynarodowy

Fundusz

Wyszehradzki

Brenna, Kopřivnice,

Terchová, Hrčavský

vlk

24 000,-

6. Badania histopatologiczne

oraz synchroniczna

konsultacja i koordynacja w

Interreg Central

Europe

Szpitale i Laboratoria

regionu EUWT

TRITIA, VOXEL
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diagnostyce

histopatologicznej

7. Promocja wybranych

obiektów turystycznych dla

grup studenckic

8. Europejska Liga Szachowa Międzynarodowy

Fundusz

Wyszehradzki

20 000,-

9. Pozdrawia Was śląskie!

Niebywałe zabytki polskiego

sąsiada

Ministerstwo Spraw

Zagranicznych RP

Dyplomacja

publiczna 2019

RRA Kysuce,

Trianon, z.s.

80 000,-

4. Wewnętrzne działania EUWT TRITIA

Działania własne organizacji uwzględniające księgowość i zarządzanie kadrami, zapewnione

były przez własnych pracowników. EUWT TRITIA zapewniło zaktualizowanie zmian w

Rejestrze europejskich ugrupowań współpracy terytorialnej koordynowanego przez

Ministrerstwo Spraw Zagranicznych RP.

Ugrupowanie w Zamku Cieszyn wynajmuje dwa biura, nr 12 – biuro projektowe, nr 10 – sala

konferencyjna. Wyposażenie zostało zakupione w ramach projektu „Zrównoważona

działalność gospodarcza“.

W ramach obecnej struktury organizacyjnej utrzymano 4 częściowe miejsca pracy. Dyrektor

Marta Sláviková pracowała w wymiarze czasu 4/5 etatu.

Menadżerka finansowa wykonywała swoje zadania w wymiarze czasu 4/5 etatu.

Projektowa menadżerka Anna Palka w EUWT TRITIA pracowała w wymiarze czasu 4/5 etatu.

Projektowa menadżerka Barbara Wrona, zatrudniona od 01.01.2018 r. na 2/5 etatu.

Działania organów EUWT TRITIA przebiegły zgodnie ze statutem. Posiedzenie Walnego

Zgromadzenia miało miejsce jeden raz w siedzibie EUWT TRITIA. Rada Nadzorcza odbyła się

dwukrotnie, pierwsze posiedzenie miało miejsce w siedzibie EUWT TRITIA, natomiast drugie

w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach. W ramach organizacji powyższych spotkań

zostały zapewnione wszelkie konieczne środki.

Wystąpienie Województwa Opolskiego i aktualizacja Statutu

Od początku roku, tj. 01.01.2018, EUWT TRITIA pracowała z trzema członkami, w związku

z ogłoszeniem wystąpienia z Ugrupowania Województwa Opolskiego. Z tego powodu został

zaktualizowany Statut Ugrupowania, jak i zmieniono wysokość składki członkowskiej.
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Nowy Statut EUWT TRITIA został przedłożony organom rejestrującym w poszczególnych

państwach: Ministerstwu Spraw Zagranicznych RP, do Biura Rządu Słowackiej Republiki,

Ministerstwu Rozwoju Regionalnego Czeskiej Republiki. Wszystkie trzy urzędy rejestrujące

zaakceptowały Statut Ugrupowania.

Przegląd programów finansowania Unii Europejskiej

EUWT TRITIA dla swoich członków opracowało materiał pt.: „Przegląd programów

finansowania Unii Europejskiej“. Szczegółowo opisano w nim zasady działania programów

wspólnotowych i międzynarodowe programy dotacji. Materiał w formie drukowanej

otrzymali członkowie Rady Nadzorczej, jest również dostępny na stronie internetowej EUWT

TRITIA, we wszystkich trzech językach narodowych Ugrupowania.

Aktualizacja Strategii

W roku 2018 miały miejsce konsultacje dotyczące aktualizacji dokumentu „Strategii

Systemowej Współpracy“, którą planuje się do roku 2019 zaktualizować.
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